50.560.060/0001-37

DO OBJETO: Constitui objeto deste CONTRATO aquisições
de suprimentos de informática para atender as demandas
da  Casa  Legislativa  do  Município  de  Carnaúba  dos
Dantas/RN,

DO VALOR: O valor deste termo contratual, será de R$
40.155,00 (quarenta mil, cento e cinquenta e cinco reais)

DOS  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  As  despesas
decorrentes desta licitação correrão à conta de recursos
específicos  consignados  no  Orçamento  Geral  da  Câmara
Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, conforme segue: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS

[...]

Dantas/RN, do Estado do Rio Grande do Norte e do Brasil,
visando atender as necessidades desta casa legislativa no
que concerne as atividades cívicas deste município, sendo
contratada a empresa:  MARIA DE FATIMA ARAÚJO SILVA -
ME = CNPJ Nº 11.886.312/0001-60 vencedora com valor
total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais);

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

0.1.000.00000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

[...]

Norte e do Brasil, visando atender as necessidades desta
casa legislativa  no  que concerne as  atividades  cívicas
deste  município,  em favor  da  proponente  ,  MARIA  DE
F A T I M A  A R A Ú J O  S I L V A  -  M E  =  C N P J  N º
11.886.312/0001-60 , no valor total de R$ 1.800,00 (hum
mil e oitocentos reais), com base no inciso II, do Art. 24,
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de
acordo com parecer da Assessoria juridica, e tendo em
vista os elementos que instruem o processo nº 034/2023.

Para cobertura das despesas com a aquisição/realização

[...]

Centro, Ceará-Mirim/RN, CEP: 59.570-000, objetivando a
Contratação de empresa especializada em fornecimento

com instalação de Câmeras de vídeo de monitoramento
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ceará-Mirim/RN,  com  proposta  no  valor  global  de  R$
14.715,32 (Quatorze mil setecentos e quinze reais e trinta
e dois centavos), com fundamento no Inciso II, do art. 24
da  Lei  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993  e  suas
alterações, que define que é Dispensável a Licitação para
outros  serviços  e  compras de valor  até  10% (dez por
cento)  do  limite  previsto  nos  casos  na  alínea  “a”,  do

[...]

Rua Açu, 38 – Centro, Ceará-Mirim/RN, CEP: 59.570-000.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento  com instalação de Câmeras  de vídeo de
monitoramento para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Ceará-Mirim/RN.

Valor Global:  R$ 14.715,32 (Quatorze mil  setecentos e
quinze reais e trinta e dois centavos).

Fundamentação: Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações.

Vigência  do Contrato:  25 de agosto de 2023 a 31 de
dezembro de 2023.

Unidade Orçamentária: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

[...]

JANDAÍRA/RN,  CEP:  59.594-000  TELEFONE:

CNPJ: 08.470.916/0001-17

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PROCESSO Nº: 230800001

CONCEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN

BENEFICIADO: SEVERINO MATIAS FILHO

QUANTIDADE DE DIÁRIA: 02 diária(s) e meia

VALOR  TOTAL:  R$  1.250,00  (UM  MIL  E  DUZENTOS  E
CINQÜENTA REAIS)

DESTINOS  /  PERÍODO:  JANDAÍRA/RN  -  NATAL/RN,  no
período de 30/08/2023 a 01/09/2023

OBJETO:  Solicitação  de  Diária  do  requerente  é  para
participar do evento que acontecerá no TCE/RN entre os
dias 30/08 a 01/09 de 2023 para capacitar e atualizar os